

Stanowisko Zjazdu Przedstawicieli Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski

Z dnia 30 maja 2023 roku

W sprawie wzięcia pod uwagę systemu finansów publicznych w formułowaniu obietnic wyborczych

W imieniu wielkopolskich samorządów lokalnych, w obliczu nadchodzącej kampanii wyborczej do Parlamentu RP, zwracamy się do wszystkich partii politycznych formułujących swoje propozycje rozwiązań społeczno – gospodarczych, o uwzględnienie ich wpływu na funkcjonowanie samorządów lokalnych.

Mając świadomość faktu, że podczas kampanii wyborczej padają rozliczne propozycje, których celem jest przekonanie do uzyskania poparcia wyborców, uważamy, że należy mieć świadomość często szerokich konsekwencji i wpływu zadeklarowanych działań m.in. na dochody jednostek samorządu terytorialnego.

Reprezentując społeczności lokalne jesteśmy również zwolennikami jak najniższych obciążeń fiskalnych dla naszych mieszkańców. Mamy świadomość, że wielu z nich na co dzień boryka się z trudnościami finansowymi, co również da się zaobserwować. Niemniej jednak pojawiające się już teraz np. propozycje obniżenia podatków, czy zwiększenie kwoty wolnej od podatku, rodzą daleko idące konsekwencje dla budżetów wspólnot lokalnych. Biorąc pod uwagę ów fakt apelujemy o uwzględnienie przy takich propozycjach, również szeregu działań kompensujących dla samorządów lokalnych i ich odpowiednie komunikowanie. Istotne dla środowiska samorządowego jest to, aby debata była prowadzona sprawiedliwie dla wszystkich uczestników życia społeczno – gospodarczego. Przygotowanie propozycji, które byłyby rozwiązaniem korzystnym dla wszystkich, świadczyć będzie o profesjonalizmie klasy politycznej, a proponowane rozwiązania nie sprowadzą się jedynie do wyborczych chwytów marketingowych.

Jesteśmy przekonani, że nabierającą tempa kampania wyborcza może być polem do świadomego i sprawiedliwego informowania o systemie finansów publicznych. Wszelkiego rodzaju ulgi i ograniczenia fiskalne dla ludności, mają konsekwencję dla jakości świadczonych przez JST usług publicznych. Niestety zauważamy często dość niską świadomość społeczną tego faktu, połączoną z wysokimi oczekiwaniami co do jakości ofert komunalnych. Tym samym obawiamy się, iż formułowanie daleko idących obietnic, może pogłębić ten niebezpieczny brak podstawowej wiedzy.

Licząc na podejmowanie odpowiedzialnych działań polityków, nasze środowisko samorządowe będzie zaangażowanym recenzentem wszystkich propozycji mających wpływ na kondycję finansów publicznych. W swojej ocenie będziemy kierować się tylko i wyłącznie bezstronnymi wycenieniami, opartymi na wskaźnikach ekonomicznych, a nie na jakichkolwiek sympatiach politycznych.

Przewodniczący Zjazdu

Przedstawicieli Członków SGiPW



Grzegorz Ganowicz